

Lucrari de reparație a salii festive în I.P. Complex educațional nr.88

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL REPARATIE

Valoarea de deviz 293 737,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti sala festiva				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	85,000	24,90	2 116,50
2	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	50,000	7,00	350,00
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	50,000	66,88	3 343,75
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonokontakt sau analog	m2	9,000	3,90	35,10
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,000	121,11	1 090,01
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,000	32,06	288,52
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,000	47,91	431,17

1	2	3	4	5	6	7
		Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
8	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	90,000	180,43	16 238,30
		Total Pereti sala festiva Inclusiv salariu				23 893,34 8 614,90
		2. Pereti intrare				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	15,500	20,65	320,07
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,360	29,40	98,78
11	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	1,000	43,40	43,40
12	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	1,000	18,55	18,55
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a cu Betonkontakt sua analog	m2	15,500	3,90	60,45
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	15,500	380,35	5 895,40
15	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, la constructii cu inaltimi pina la 35 m 2 buc 0.8x2.1	m2	3,360	1 895,20	6 367,89
		Total Pereti intrare Inclusiv salariu				12 804,55 2 691,79
		3. Tavan sala festiva				
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	7,000	15,40	107,80
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	68,000	372,57	25 334,73

1	2	3	4	5	6	7
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	68,000	30,66	2 085,12
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	68,000	3,90	265,20
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	68,000	68,00	4 624,00
		Total Tavan sala festiva Inclusiv salariu				32 416,85 13 388,20
		4. Tavan intrare				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,000	15,40	15,40
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	2,800	372,57	1 043,20
23	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	2,800	30,66	85,86
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,800	3,90	10,92
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,800	68,00	190,40
		Total Tavan intrare Inclusiv salariu				1 345,77 562,24
		5. Pardosele sala festiva				
26	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	70,500	112,83	7 954,16
27	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plintus.)	m	29,200	107,63	3 142,65

1	2	3	4	5	6	7
28	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	70,500	24,25	1 709,63
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu Betonokontsakt sau analog	m2	70,500	3,90	274,95
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	70,500	130,76	9 218,58
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa VR 4x100x100mm	kg	83,900	31,40	2 634,36
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k4	m2	70,500	87,30	6 154,65
33	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm , antiderapante culoare si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	70,500	357,97	25 236,55
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	29,200	168,08	4 907,86
		Total Pardosele sala festiva Inclusiv salariu				61 233,41 25 101,86
		6. Pardoseli intrare				
35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	2,800	36,10	101,08
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu Betonokontakt sau analog	m2	2,800	3,90	10,92
37	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm antiderapante culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	2,800	357,96	1 002,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli intrare Inclusiv salariu				1 114,30 311,64
		7. Sistema de incalzire				
38	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	9,900	11,20	110,88
39	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	10,000	69,24	692,36
40	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	2,000	1 297,85	2 595,70
41	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	8,000	58,50	468,00
42	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	8,000	62,20	497,60
43	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	10,000	47,57	475,70
44	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COt PPR d25mm	buc	16,000	72,55	1 160,72
45	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm robinet PPR d25mm	buc	4,000	72,55	290,18

1	2	3	4	5	6	7
46	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm racod demontabil olandez PPR D 25x3/4	buc	4,000	72,55	290,18
47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ocolire PPR d25mm	buc	4,000	72,55	290,18
48	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu PPR d 25mm	buc	2,000	78,78	157,57
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				7 029,07 1 550,08
		8. Lucrari de montare				
49	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 cutie pu 1x4 automate SRN P 4 IP41	buc	1,000	364,78	364,78
50	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Ih 40A BH 32/3P/40A	buc	2,000	425,55	851,11
51	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Ih 25A BH 32/3P/25A	buc	2,000	248,13	496,25
52	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m	1,000	706,79	706,79
53	1	cablu 3x1,5mm2 VVG ng LSLT x 0,66/1kw	m	100,000	23,00	2 300,00
54	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau	100 m	1,000	706,79	706,79

1	2	3	4	5	6	7
		multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2				
55	2	Cablu 3x2,5 vvg ng lslt x 0,66/1kw	m	100,000	23,00	2 300,00
56	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	200,000	67,82	13 564,40
57	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Panou led 600x600 36w 4000k sau echivalentul	buc	11,000	508,40	5 592,40
58	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata	buc	13,000	419,87	5 458,36
59	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	95,72	382,86
60	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	2,000	190,28	380,55
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			33 105,00
		TVA	20,00 %			6 621,00
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				39 726,00 13 832,28
		9. Utilaj				
61	3	cutie pu 1x4 automate srn p 4 ip41	buc	1,000	150,00	150,00
62	4	intrerupator tensiune 3p ih 40A BH 32/3P/40A	buc	2,000	110,00	220,00

1	2	3	4	5	6	7
63	5	întrerupător de tensiune 3p ih 25a bh 32 3p 25a	buc	2,000	95,00	190,00
		Прямые затраты	Lei			560,00
		TVA	20,00 %			112,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				672,00

		Прямые затраты	Lei	180 234,40
		Asigurari sociale	24,00 %	15 852,72
		Transportarea materialelor	5,00 %	5 595,03
		Total	100,00 +	201 682,15
		Cheltuieli de regie	14,50 %	29 243,91
		Total	100,00 +	230 926,06
		Beneficiu de deviz	6,00 %	13 855,56
		Total	100,00 +	244 781,63
		TVA	20,00 %	48 956,33
		Всего с учётом НДС	Lei	293 737,95
		Total deviz: Inclusiv salariu	293 737,95	

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparație a salii
festive în I.P. Complex
educațional nr.88**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
REPARATIE**

Valoarea de deviz 293 737,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№					Valoarea de deviz, lei
---	--	--	--	--	------------------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	21,350	70,00	1 494,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,770	70,00	263,90
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	14,160	70,00	991,20
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,300	70,00	2 121,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,098	70,00	146,82
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,269	70,00	18,82
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	88,520	70,00	6 196,40
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	151,130	70,00	10 579,10
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,219	70,00	785,33
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,760	70,00	1 173,20
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,384	70,00	376,88
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	150,080	70,00	10 505,60
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	102,498	70,00	7 174,86
14.	7422010060100	Timplar	h-om	5,645	70,00	395,14
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,790	70,00	8 315,26
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,906	70,00	1 953,39
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	160,803	70,00	11 256,21
		Total manopera				66 052,99

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,900	130,00	117,00
2.	1	cablu 3x1,5 mm2 vvg ng ls1t x 0,66/1kw	m	100,000	23,00	2 300,00
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	12 000,00	9,60
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,380	55,00	20,90
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,010	15,00	0,15
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,958	33,00	31,61
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,880	39,00	190,32
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,056	2,00	0,11
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,880	3,00	14,64
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,040	430,00	17,20
11.	1019852	Vopsea	kg	0,226	49,00	11,07
12.	1111000100024	Interrupator manual	buc	4,040	50,00	202,00
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,936	380,00	1 875,68
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,025	350,00	8,75
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,560	13,00	46,28
16.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,850	12,00	10,20
17.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,350	9,00	3,15
18.	2	cablu 3x2,5mm2 vvg ng ls1t x 0,66/1kw	m	100,000	23,00	2 300,00
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 977,720	0,30	593,32
20.	2010237318750	Distantieri	buc	25,170	1,00	25,17
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,006	25 000,00	150,00
22.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din mdf	m2	3,360	1 750,00	5 880,00
23.	2051142950700	Dibluri	buc	26,520	3,00	79,56
24.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	117,404	4,50	528,32
25.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,620	8,00	4,96
26.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	99,000	95,00	9 405,00
27.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,550	21,00	53,55
28.	2320166200729	Parchetin	l	0,084	55,00	4,62
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,700	33,00	23,10
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,590	35,00	55,65
31.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,135	63,00	8,51

32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	25,290	9,00	227,61
33.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,720	57,00	41,04
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	28,320	57,00	1 614,24
35.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,120	78,00	9,36
36.	24302261000001	Fuga	kg	37,711	47,00	1 772,44
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,226	43,00	267,71
38.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,066	31,00	95,05
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	19,283	7,10	136,91
40.	2462106109879	Aracet	kg	18,000	29,00	522,00
41.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,350	25,00	33,75
42.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10,731	6,70	71,90
43.	2466477302418	Aplica simpla	buc	13,393	380,00	5 089,19
44.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	53,899	11,00	592,89
45.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	10,300	19,00	195,70
46.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	167,212	9,00	1 504,91
47.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	8,000	2,80	22,40
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	9,900	13,00	128,70
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 522,800	2,70	4 111,56
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	99,006	25,00	2 475,14
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	90,000	4,30	387,00
52.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "satrok"	kg	34,904	19,50	680,64
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	92,222	210,00	19 366,62
54.	2661122803601	Tub flexibil	m	224,400	18,00	4 039,20
55.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	74,712	67,00	5 005,68
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,878	830,00	3 218,32
57.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	531,735	5,00	2 658,67
58.	2670112202950	Bagheta	m	40,500	35,00	1 417,50
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	80,400	9,00	723,60
60.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,512	7,00	10,58
61.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,739	58,00	42,87
62.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,420	19,00	7,97
63.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	65,391	25,00	1 634,77
64.	2710703520285	Profil de suport	m	156,539	23,00	3 600,39
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,839	39,00	32,72
66.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	4,000	57,00	228,00
67.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	4,400	33,00	145,20
68.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,000	25,00	100,00
69.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	2,000	23,00	46,00
70.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,500	78,00	39,00
71.	2822115700000	Radiator	buc	2,000	1 130,00	2 260,00
72.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	8,000	33,00	264,00
73.	2873122004100	Plase sudate	kg	84,739	28,00	2 372,69
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,286	27,00	7,71
75.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 151,983	3,00	3 455,95
76.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	34,520	1,00	34,52
77.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	31,273	110,00	3 440,05
78.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	8,000	0,50	4,00
79.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	16,000	2,00	32,00
80.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	11,440	45,00	514,80
81.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	30,000	58,00	1 740,00
82.	2875274123510	Dop din fonta	buc	3,000	115,00	345,00
83.	2875274204000	Bratara fixare	buc	8,000	35,00	280,00
84.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	11,440	410,00	4 690,40
85.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,000	3,00	18,00
86.	3	cutie pu 1x4 automate srn p 4 ip 41	buc	1,000	150,00	150,00
87.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	11,440	15,00	171,60

88.	3220137315778	Decapant	kg	0,210	75,00	15,75
89.	4	intrerupator de tensiune 3p ih 40a bh 32 3p 40A	buc	2,000	110,00	220,00
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,087	25,00	177,18
91.	4100126202818	Apa	m3	4,103	25,00	102,58
92.	5	intrerupator de tensiune, 3p ih 25 BH 32 3 P 25A	buc	2,000	95,00	190,00
93.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,620	35,00	21,70
94.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,600	25,00	40,00
95.	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,400	21,00	512,40
96.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,400	4,00	97,60
97.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	4,000	8,00	32,00
98.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,100	54,00	5,40
99.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,120	5,00	0,60
100.	5009619	Ate de cusut	kg	0,006	15,00	0,09
101.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,030	24,00	0,72
102.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,416	56,00	23,30
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,430	9,00	75,87
Total materiale de constructii						111 900,67

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,104	350,00	36,40
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,230	120,00	147,60
3.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	80,00	17,60
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	90,00	19,80
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,934	50,00	46,70
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,339	50,00	266,98
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,050	390,00	19,62
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,556	70,00	38,92
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,742	50,00	237,08
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,227	60,00	13,63
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,618	50,00	230,90
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,460	110,00	160,60
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,029	130,00	263,77
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,386	80,00	110,91
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,760	7,00	61,32
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,763	50,00	288,15
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,160	50,00	8,00
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,400	400,00	160,00
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,104	600,00	62,40
Total utilaje de constructii						2 280,73

Прямые затраты	Lei	180 234,40
Asigurari sociale	24,00 %	15 852,72
Transportarea materialelor	5,00 %	5 595,03
Total	100,00 +	201 682,15
Cheltuieli de regie	14,50 %	29 243,91
Total	100,00 +	230 926,06

Beneficiu de deviz	6,00 %	13 855,56
Total	100,00 +	244 781,63
TVA	20,00 %	48 956,33
Всего с учётом НДС	Lei	293 737,95

Total deviz: **293 737,95**

Intocmit SRL BICE INVEST EUROPA
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparație a salii festive în I.P. Investitor Primaria or.Codru
Complex educațional nr.88

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti sala festiva				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			24,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	70,00	22,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	21,00	0,63
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	12,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
2	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			7,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	70,00	7,00
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			66,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	25,00	42,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	130,00	1,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonokontakt sau analog	m2			3,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			121,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	60,00	0,96
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
7	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			47,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	33,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,30	12,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	60,00	0,36
8	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			180,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	95,00	104,50
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	130,00	1,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	25,00	2,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	63,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	57,00	0,46
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	35,00	15,75
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	29,00	5,80
		2. Pereti intrare				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
11	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			43,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	70,00	40,60
12	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			18,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	25,00	5,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	25,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	130,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a cu Betonokontakt sua analog	m2			3,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			380,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	210,00	216,34
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	47,00	22,31
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	80,00	0,80
15	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, la constructii cu inaltimei pina la 35 m 2 buc 0.8x2.1	m2			1 895,20
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din mdf	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	27,00	2,29
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	7,00	3,15
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	58,00	12,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		3. Tavan sala festiva				
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			372,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	67,00	70,70
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,00	50,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	9,00	21,26
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	11,00	8,37
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,10	1,93
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	43,00	3,78
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	4,50	7,46
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	3,00	48,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,38
18	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			30,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "satroc"	kg	0,4930	19,50	9,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	57,00	22,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	25,00	1,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	13,00	0,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		4. Tavan intrare				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			372,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	67,00	70,70
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	25,00	23,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,00	50,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	9,00	21,26
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	11,00	8,37
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,10	1,93
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	43,00	3,78
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	4,50	7,46

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	3,00	48,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,38
23	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			30,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "satrok"	kg	0,4930	19,50	9,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	57,00	22,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	25,00	1,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	13,00	0,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		5. Pardosele sala festiva				
26	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
27	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plintus.)	m			107,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	70,00	49,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	70,00	58,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
28	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			24,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betonokontsakt sau analog	m2			3,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			130,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	830,00	27,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	130,00	1,56
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa VR 4x100x100mm	kg			31,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	39,00	0,39
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	390,00	0,23
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in	m2			87,30

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k4				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	5,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	830,00	18,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	23,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	10,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	130,00	0,78
33	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm , antiderapante culaore si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2			357,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	218,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	47,00	19,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	80,00	1,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
34	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			168,08
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	110,00	117,81
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,70	2,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,30	1,89
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	31,00	3,25
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	7,00	2,10
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	110,00	5,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	60,00	0,06
		6. Pardoseli intrare				
35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			36,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betonokontakt sau analog	m2			3,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
37	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm antiderapante culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2			357,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	218,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	47,00	19,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	80,00	1,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		7. Sistema de incalzire				
38	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
39	RpIC19B	Demontarea tevi negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la	m			69,24

1	2	3	4	5	6	7
		constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	115,00	34,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	33,00	2,31
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	35,00	5,57
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	9,00	0,26
40	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			1 297,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 130,00	1 130,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	9,00	0,27
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	78,00	4,68
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	78,00	3,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	3,00	9,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
41	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			58,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	33,00	33,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	2,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	50,00	7,50
42	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			62,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	78,00	3,90
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,80	2,80
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	50,00	5,00
43	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			47,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	19,00	19,57
44	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT PPR d25mm	buc			72,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	58,00	58,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	75,00	0,53
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	70,00	1,26
45	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm robinet PPR d25mm	buc			72,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	58,00	58,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	75,00	0,53
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	70,00	1,26
46	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm racod demontabil olandez PPR D 25x3/4	buc			72,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	58,00	58,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	75,00	0,53
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	70,00	1,26

1	2	3	4	5	6	7
47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ocolire PPR d25mm	buc			72,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	58,00	58,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	75,00	0,53
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	70,00	1,26
48	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu PPR d 25mm	buc			78,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	58,00	58,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	8,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	75,00	0,53
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	70,00	1,82
		8. Lucrari de montare				
49	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 cutie pu 1x4 automate SRN P 4 IP41	buc			364,78
	1	Muncitor	h-om	2,3700	70,00	165,90
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,00	5,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	33,00	3,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,00	0,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	120,00	85,20
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	90,00	19,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	600,00	42,00
50	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Ih 40A BH 32/3P/40A	buc			425,55
	1	Muncitor	h-om	2,3200	70,00	162,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	33,00	12,54
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	39,00	47,58
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	2,00	0,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	430,00	6,02
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	49,00	2,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	8,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	24,00	0,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC 3111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	56,00	2,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	350,00	1,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	120,00	15,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	400,00	80,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	600,00	3,00
51	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A Ih 25A BH 32/3P/25A	buc			248,13
	1	Muncitor	h-om	1,5600	70,00	109,20

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	33,00	1,62
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	39,00	47,58
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	2,00	0,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	430,00	2,58
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	49,00	1,76
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	8,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	24,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	56,00	0,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	120,00	15,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	600,00	1,20
52	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m			706,79
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	12 000,00	4,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,00	0,98
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,85
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	25,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	21,00	256,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	54,00	2,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	56,00	8,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	600,00	6,00
53	1	cablu 3x1,5mm2 VVG ng LSLT x 0,66/1kw	m			23,00
	1	cablu 3x1,5 mm2 vvg ng lslt x 0,66/1kw	m		23,00	23,00
54	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			706,79
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	12 000,00	4,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	49,00	0,98
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	35,00	10,85
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	25,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	21,00	256,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	54,00	2,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	56,00	8,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	600,00	6,00
55	2	Cablu 3x2,5 vvg ng lslt x 0,66/1kw	m			23,00
	2	cablu 3x2,5mm2 vvg ng lslt x 0,66/1kw	m		23,00	23,00
56	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			67,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	70,00	46,90
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	18,00	20,20
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	33,00	0,73

1	2	3	4	5	6	7
57	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Panou led 600x600 36w 4000k sau echivalentul	buc			508,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	410,00	426,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	45,00	46,80
58	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata	buc			419,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2466477302418	Aplica simpla	buc	1,0100	380,00	391,48
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	25,00	0,64
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	1,00	2,04
59	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			95,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	13,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	25,00	1,25
60	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			190,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	70,00	53,20
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	23,00	23,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	57,00	114,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	25,00	0,07
		9. Utilaj				
61	3	cutie pu 1x4 automate srn p 4 ip41	buc			150,00
	3	cutie pu 1x4 automate srn p 4 ip 41	buc		150,00	150,00
62	4	intrerupator tensiune 3p ih 40A BH 32/3P/40A	buc			110,00
	4	intrerupator de tensiune 3p ih 40a bh 32 3p 40A	buc		110,00	110,00
63	5	intrerupator de tensiune 3p ih 25a bh 32 3p 25a	buc			95,00
	5	intrerupator de tensiune, 3p ih 25 BH 32 3 P 25A	buc		95,00	95,00

APROBAT:

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.